

**Regionkontoret**  
Regional utveckling  
Staffan Johansson  
Strateg

**Tjänsteskrivelse**

**Datum**                      **Diarienummer**  
2020-08-24                      RS190671

**Regionstyrelsen****Tjänsteskrivelse Regionalt skogsprogram****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige:

Regionfullmäktige beslutar att

- ställa sig bakom det regionala skogsprogrammet för Halland samt
- ge regionstyrelsen i uppdrag att prioritera de insatser som bedöms vara relevanta att arbeta med ur ett regionalt utvecklingsperspektiv.

**Sammanfattning**

2018 beslutade regeringen om ett nationellt skogsprogram, motsvarande det som skett inom livsmedelsområdet. I samband med detta beslutades också att fördela medel till länen för att åstadkomma regionala dialoger och strategier för att stötta det nationella skogsprogrammet. I Halland inleddes arbetet under 2018 genom att en mycket bred sammansatt grupp bjöds in till dialog. En referensgrupp tillsattes också som också fungerat som styrgrupp för dialogen. I referensgruppen har representanter för Region Halland, länsstyrelsen, Lantbrukarnas Riksförbund, Skogsstyrelsen och Södra skogsägarna medverkat. Inriktningen har varit att utarbeta ett brett regionalt skogsprogram som har sin utgångspunkt från det nationella skogsprogrammet men också att åstadkomma en tydlig koppling mot det övergripande Agenda 2030 arbetet och de globala målen. De breda dialogerna har fortsatt under hela programarbetet och för Region Hallands del har kontinuerliga avstämningar skett med regionstyrelsens tillväxtutskott.

Det regionala skogsprogrammets vision är att den halländska skogen ska bidra till jobb och hållbar tillväxt samt till utvecklingen av en växande bioekonomi. Syftet med det regionala skogsprogrammet är att skapa engagemang och identifiera relevanta aktörer som kan bidra till skogsprogrammets mål. Syftet är också att skapa regional aktivitet för fler jobb, en hållbar tillväxt och bidra till en växande bioekonomi. Programmet ska även synliggöra skogsnäringens betydelse för den regionala utvecklingen i Halland.

Skogsprogrammet innehåller fyra fokusområden och 20 prioriterade insatsområden som respektive deltagande organisation har möjlighet att arbeta med utifrån varje organisations förutsättningar.

Regionkontoret föreslår att Region Halland beslutar att ställa sig bakom det regionala skogsprogrammet och uppdra åt regionstyrelsen att prioritera de insatser som bedöms vara relevanta att arbeta med ur ett regionalt utvecklingsperspektiv.

## Bakgrund

Skogar är ett av vår planets viktigaste ekosystem. Skogarna fungerar som kolfälla, producenter av biomassa och har rik biodiversitet samtidigt som de har en viktig social funktion för oss människor. De ekosystemtjänster som skogen producerar har stor betydelse för vår välfärd.

Halland har ett gynnsamt läge för skoglig tillväxt med bra klimat och bra jordar. Länet har även en skogsindustri i världsklass med potential att skapa och tillvarata innovationer för att stärka utvecklingen av en koldioxidneutral ekonomi och hållbar resurshantering. Den stora mångfalden i ägandet av skogen innebär lokalt ägande med engagerade skogsägare och skapar förutsättningar för ett varierat skogsbruk. Ett lönsamt skogsbruk för den enskilde skogsägaren skapar förutsättningar för aktivitet och utveckling. Motorväg och järnväg genom länet och väl utbyggda hamnar gynnar industri liksom besöksnäring.

2018 beslutade regeringen om ett nationellt skogsprogram, motsvarande det som skett inom livsmedelsområdet. I samband med detta beslutades också att fördela medel till länen för att åstadkomma regionala dialoger och strategier för att stötta det nationella skogsprogrammet. Dialogen skulle inkludera utblickar i tid och rum, leda till ökad förståelse mellan olika åsikter om brukande av skog och främja metodutveckling för att kunna hantera nuvarande och framtida utmaningar. Målsättningen var att dialogen skulle spegla de olika regionernas olika förutsättningar, intressen och behov men att ett nära samarbete skulle etableras mellan relevanta offentliga aktörer, näringsliv och intresseorganisationer.

I Halland inleddes arbetet under 2018 genom att en mycket bred sammansatt grupp bjöds in till dialog. En referensgrupp tillsattes också som också fungerat som styrgrupp för dialogen. I referensgruppen har representanter för Region Halland, länsstyrelsen, Lantbrukarnas Riksförbund, Skogsstyrelsen och Södra skogsägarna medverkat. Inriktningen har varit att utarbeta ett brett regionalt skogsprogram som har sin utgångspunkt från det nationella skogsprogrammet men också att åstadkomma en tydlig koppling mot det övergripande Agenda 2030 arbetet och de globala målen.

De breda dialogerna har fortsatt under hela programarbetet och för Region Hallands del har kontinuerliga avstämningar skett med regionstyrelsens tillväxtutskott.

## Skogsprogrammets innehåll

Skogsprogrammet har sin utgångspunkt från en gemensam vision som innebär att:

Den halländska skogen ska bidra till jobb och hållbar tillväxt samt till utvecklingen av en växande bioekonomi.

Syftet med det regionala skogsprogrammet är att skapa engagemang och identifiera relevanta aktörer som kan bidra till skogsprogrammets mål. Syftet är också att skapa regional aktivitet för fler jobb, en hållbar tillväxt och bidra till en växande bioekonomi. Programmet ska även synliggöra skogsnäringens betydelse för den regionala utvecklingen i Halland.

Programmet innehåller fyra fokusområden:

1. Hållbart skogsbruk
2. Skogen som råvara
3. Mångbruk av skog
4. Kunskap och kompetens.

De fyra fokusområdena är i sin tur uppdelade i 20 prioriterade insatsområden.

Samtliga fokusområden och prioriterade insatsområden har en tydlig koppling till Agenda 2030 och de globala målen.

## Fortsatt arbete

Inriktningen är att det regionala skogsprogrammet ska utgöra en bas för det fortsatta arbetet men också att vara en bas för fortsatt dialog. Det gör att det regionala skogsprogrammet kontinuerligt kommer att revideras och kompletteras under de kommande årens arbete. Målsättningen är också att skogsprogrammets fokusområden och insatsområden ska ge deltagande organisationer inspiration att arbeta med de olika intressområdena utifrån organisationens uppdrag och intressen.

För Region Hallands del innebär detta bland annat att de uppsatta inriktnings- och verksamhetsmålen för Hallands skogsallmänning och skogsegenomsdelegationens arbete ligger i linje med det regionala skogsprogrammet. Det innebär också att Region Halland kan arbeta med skogsfrågorna ur ett brett utvecklingsperspektiv. Skogsinnehavet kan också användas aktivt som en del i regionens arbete med ett genomförande av skogsprogrammet.

## Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga direkta ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. Prioritering av insatser som har beröring till det regionala skogsprogrammet kommer att ske i ordinarie budgetramar rörande det regionala utvecklingsuppdraget. Hänsyn till kostnader och

markupplåtelser kommer också att tas i samband med att internbudget för Hallands skogsallmänning utarbetas och ske utifrån regionstyrelsens/styrelsens prioritering.

## **Förvaltning**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Åse Allberg  
verksamhetschef

## **Bilaga:**

Regionalt skogsprogram för Halland

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Länsstyrelsen i Hallands län  
Skogsstyrelsen, Hallands distrikt